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INNOVATSION PEDAGOGIK TEXNOLOGIYALARNI TARIX FANINI O’QITISHDAGI O‘RNI 

 

To'ychiyeva Zarnigor Sobir qizi 

Qashqadaryo vil Koson tuman 

8-maktab Tarix fani o'qituvchisi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada tarix fanini o’qitish jarayonida o’quvchilarning 

mustaqil fikrlash, tahlil qilish, xulosalar chiqarish, o’z fikrini bayon qilish, uni asoslagan 

holda himoya qila olishida zamonaviy innovatsion-pedagogik texnologiyalarning ahamiyati 

haqida so’z yuritiladi. 

Kalit so’zlar: tarix, texnologiya, pedagogik texnologiya, innovatsiya, ilg‘or pedagogik-

innovatsion texnologiya, interfaol ta’lim, o’qitish vositalari. 

 

Hozirgi zamon har bir fan o’qituvchisi zimmasiga inson, uning jamiyatdagi o’rni va 

roliga har tamonlama qarash vazifasini yuklaydi. Buning uchun o’qituvchi ta’lim-tarbiyaning 

yangi shakllari, vositalari va usullarini egallashi va shu bilan birga o’zi zamonaviy pedagogik 

texnologiyalarni yaratishga, shaxsni tarbiyalashning yangi a’nanaviy, samarali usullarini 

tanlashga harakat qilishi, hamda ijodkor bo’lmog’i lozim. Maktablarda o’qitilayotgan 

ijtimoiy, shu jumladan tarix fani o’zida oliyjanob fazilatlarni mujassamlashtirilgan insonni 

tarbiyalashda benihoya ahamiyat kasb etadi. 

Maktabda o’quvchi kishilik jamiyati bosib o’tgan yo’lni, ularning chet el 

bosqinchilariga qarshi, o’z ozodligi va baxt-saodati, porloq kelajagi uchun olib borgan 

kurashlari haqidagi asosiy ma’lumotlarni tarix darslaridan bilib oladi. Shu bilan birga tarix 

darslari o’quvchining hozirgi ijtimoiy-siyosiy jarayonlarni to’g’ri anglashga yordamlashadi. 

Bizga ma’lumki tarix-juda qadimiy fanlardan biri hisoblanadi. Tarix fanini kelajakni 

ko’rsatuvchi “Ko’zgu” desak bo’ladi va bu ko’zguga qarab har qanday inson, jamiyat, xalq 

o’z kelajagini belgilab olishi mumkin. Hozirgi kunda, O’zbekiston rivojlangan davlatlar 

qatoridan o’rin egallashi oson kechgani yo’q. Shuning uchun tarixni o’qitish jarayonida 

o’quvchilar bugungi kunning qadriga yetishini, o’tmishda yo’l qo’yilgan xatolarni 

takrorlamaslikni, o’tmishdagi xatolardan xulosa chiqarib olishini o’rgatish lozimdir. 

Qolaversa, maktabda tarix fanini o’qitish orqali o’quvchilarda o’zlari mustaqil va ijodiy 

fiklashini rivojlantirishga, miliy ong va tafakkurni o’stirishga, eng asosiysi ma’naviy 

barkamol shaxsni, haqiqiy vatanparvar insonni tarbiyalab voyaga yetkazishga ahamiyat 

berish lozim. 

Ta’lim-tarbiya jarayonida mazkur vazifalarni amalga oshirish uchun bugungi kunning 

pedagog hodimlari har bir darsda qiziqarli, samarali bo’lgan yangi pedagogik 

texnalogiyalardan foydalanish kerak. Bizga ma’lumki, tarix fanining asosini ma’lumotlar 

tashkil etadi. Ularni to’liq eslab qolishi o’quvchilar uchun bir oz qiyinchilik tug’dirishi 

mumkin (ayrim past o’zlashtiruvchi o’quvchilar ). Bu kabi ma’lumotlarni o’quvchilar 
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xotirasida bir umrga esda qolishi, turli xil sahnali ko’rinishlar, qiziqarli o’yinli usullar, 

krossvordlar, guruhlar bilan ishlash, baxs-munozaralar olib borishiga bog’liq. 

Xususan, mashg’ulotlar ilg’or innovatsion-pedagogik texnologiyalar vositasida tashkil 

etilsa,o’qituvchi tom ma’noda maqsadga erishgan bo’ladi. 

Texnologiya, pedagogik, innovatsion texnologiyalarning bir necha ta’riflari mavjud 

bo’lib, ulardan ayrimlarini keltirib o’tamiz: 

Texnologiya - biror ishda, mahoratda, san’atda qo’llaniladigan usullar, yo’llar 

yig’indisi. 

Pedagogik texnologiya - o’qituvchi mahoratiga bog’liq bo’lmagan holda pedagogik 

muvaffaqiyatni kafolatlay oladigan, o’quvchi shaxsini shakllantirish jarayonining loyihasidir. 

Innovatsiya (inglizcha innovation) - yangilik kiritish, yangilik demakdir. Innovatsion 

texnologiyalar pedagogik jarayon hamda o’qituvchi va talaba faoliyatiga yangilik, 

o’zgarishlar kiritish bo’lib, uni amalgam oshirishda asosan interfaol uslublardan 

foydalaniladi. 

Bugungi kunda ta’lim muassasalarining o’quv-tarbiyaviy jarayonida pedagogik 

texnologiyalardan foydalanishga alohida e’tibor berilayotganligining asosiy sababi 

quyidagicha izohlashimiz mumkin: 

Birinchidan, pedagogik texnologiyalarda shaxsni rivojlantiruvchi ta’limni amalga 

oshirish imkoniyatining kengligida. 

Ikkinchidan, pedagogik texnologiyalar o’quv-tarbiya jarayoniga tizimli faoliyat 

yondashuvini keng joriy etish imkoniyatini beradi. 

Uchinchidan, pedagogik texnologiya o’qituvchini ta’lim-tarbiya jarayonining 

maqsadlaridan boshlab, tashxis tizimini tuzish va bu jarayon kechishini nazorat qilishgacha 

bo’lgan texnologik zanjirni oldindan loyihalashtirib olishga undaydi. 

To’rtinchidan, pedagogik texnologiya yangi vositalar va axborot usullarini qo’llashga 

asoslanganligi sababli, ularning qo’llanilishi “Kadrlar tayyorlash milliy dasturi” talablarini 

amalga oshirishni ta’minlaydi. 

O’quv-tarbiya jarayonida pedagogik texnologiyalarning to’g’ri joriy etilishi 

o’qituvchining bu jarayonda asosiy tashkilotchi yoki maslahatchi sifatida faoliyat yuritishiga 

olib keladi. Bu esa talabadan ko’proq mustaqillikni, ijodni va irodaviy sifatlarni talab etadi. 

Xulosa qilib aytganda, pedagogik texnologiya asosida o’tkazilgan mashg’ulotlar 

yoshlarning muhim hayotiy yutuq va muammolariga o’z munosabatlarini bildirishlariga 

intilishlarini qondirib, ularni fikrlashga, o’z nuqtayi nazarlarini asoslashga imkoniyat 

yaratadi. 
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